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10000  SERVICIOS PERSONALES 16,613,012.33 760,501.51 16,202,510.8216,963,012.33

1,872,000.00 72,000.00 1,800,000.00Dietas 1,872,000.00

10,956,000.00 432,600.00 10,523,400.00Sueldos Básicos 10,956,000.00

913,000.00 0.00 913,000.00Decimotercer Mes 913,000.00

880,000.00 0.00 880,000.00Decimocuarto Mes 880,000.00

405,566.66 0.00 405,566.66Complementos 405,566.66

146,445.67 11,167.76 135,277.91Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

146,445.67

50,000.00 9,116.65 40,883.35Horas Extraordinarias 50,000.00

100,000.00 73,133.77 196,866.23Beneficios 270,000.00

1,290,000.00 162,483.33 1,307,516.67Jornales 1,470,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,871,788.87 779,842.52 20,377,534.3921,157,376.91

83,000.00 10,576.31 72,423.69Viáticos Nacionales 83,000.00

5,452,000.00 458,481.75 4,993,518.25Suministro de Energía 
Eléctrica

5,452,000.00

2,100.00 221.95 1,878.05Gas 2,100.00

10,000.00 661.25 9,338.75Telefonía Fija 10,000.00

15,000.00 1,590.61 13,409.39Telefonía Celular 15,000.00

108,000.00 25,345.76 82,654.24Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

108,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

85,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Servicios Jurídicos 70,000.00

90,000.00 270.00 89,730.00Servicio de Transporte 90,000.00
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155,000.00 0.00 155,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

155,000.00

35,000.00 30,400.00 4,600.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

27,000.00 720.00 26,280.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

27,000.00

55,000.00 4,916.19 50,083.81Servicio de Internet 55,000.00

10,000.00 200.00 9,800.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

23,000.00

80,000.00 2,972.70 77,027.30Ceremonial y Protocolo 80,000.00

14,141,688.87 225,780.00 14,201,496.91Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,427,276.91

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

150,000.00 2,706.00 147,294.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

150,000.00

180,000.00 15,000.00 165,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

180,000.00

0.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,204,715.02 174,443.87 1,105,933.181,280,377.05

112,531.00 64,773.60 47,757.40Productos Alimenticios y 
Bebídas

112,531.00

92,000.00 10,112.26 81,887.74Productos de Papel y Cartón 92,000.00

21,500.00 0.00 21,500.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

21,500.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00
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425,000.00 52,075.00 426,738.87Gasolina 478,813.87

224,406.64 16,316.40 229,938.40Diésel 246,254.80

5,000.00 880.00 4,120.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

29,000.00 2,398.50 26,601.50Elementos de Ferretería 29,000.00

111,733.33 0.00 111,733.33Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

111,733.33

90,000.00 8,448.73 81,551.27Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

62,044.05 19,439.38 42,604.67Otros Repuestos y Accesorios 62,044.05

13,500.00 0.00 13,500.00Llantas para Vehículos 
Pesados Articulados

13,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,361,407.23 166,350.00 5,385,057.235,551,407.23

90,000.00 0.00 90,000.00Muebles Varios de Oficina 90,000.00

173,500.00 0.00 173,500.00Equipos Varios de Oficina 173,500.00

100,000.00 0.00 100,000.00Computadoras de Escritorio 100,000.00

3,278,906.58 102,600.00 4,366,306.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,468,906.58

619,000.65 63,750.00 555,250.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

619,000.65

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Comunicación 100,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,388,213.30 188,897.55 11,426,375.8411,615,273.39

100,000.00 7,066.20 92,933.80Ayuda Social a Personas 100,000.00

6,199,814.19 144,728.50 6,095,476.58Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,240,205.08

800,000.00 11,310.52 788,689.48Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

800,000.00

4,288,399.11 25,792.33 4,449,275.98Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,475,068.31
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54,439,136.75 2,070,035.45 54,497,411.46Total: 56,567,446.91
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